

România
Județul Olt
Comuna Sâmburești
Consiliul Local

H O T Ă R Ă R E,
cu privire la asigurarea cofinanțării cheltuielilor neeligibile la obiectivul de investiții „Construire piscină în comuna Sâmburești, județul Olt”

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂMBUREȘTI, JUDEȚUL OLT,

Având în vedere :

- proiectul de hotărâre cu nr. 1132/12.04.2023 inițiat de către Primar;
- referatul de aprobare cu nr. 1133/12.04.2023 al Primarului comunei Sâmburești;
- raportul de susținere cu nr. 1134/12.04.2023 al aparatului propriu de specialitate;
- raportul contabil cu nr.1145/12.04.2023;
- avizele cu nr. 1203-1205/25.04.2023 ale Comisiilor de specialitate ale Consiliului local;
- contractul de finanțare nr. C1920072X217343002277/31.08.2018 privind implementarea proiectului „Construire piscină în comuna Sâmburești, județul Olt”;
- dispoziția de șantier nr.2/12.10.2022;
- contractul de execuție nr.3410/24.12.2019;
- prevederile Legii nr. 368/2022– Legea bugetului de stat pe anul 2023;
- prevederile HCL Sâmburești cu nr. 11/02.02.2023 cu privire la aprobarea bugetului local de venituri și cheltuieli pe anul 2023;
- prevederile Legii nr. 273/2006 cu privire la finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare, art. 44, alin. (4);
- prevederile Legii nr.287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările și completările ulterioare, art. 7, alin.(2), art.1166;
- prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru elaborarea actelor normative, republicata, cu modificările ulterioare, art. 3, alin. (2), art. 42, alin. (4), art. 80;
- prevederile Legii nr. 52/2003 cu privire la transparenta decizionala în administrație, articolul 7;
- prevederile Ordonanței de urgență nr. 57/2019 cu privire la Codul administrativ, articolul 129, alin. (2), lit. b), alin. (4), lit. e, alin.(7), lit. r),

În temeiul Ordonanței de urgență nr. 57/2019 cu privire la Codul administrativ, articolul 128, articolul 133, alineatul 2, lit. a), articolul 139, alineatul 1 și articolul 196, alineatul 1, litera a),

H O T Ă R Ă Ș T E :

Articolul 1 : Se aprobă cofinanțarea cheltuielilor neeligibile la obiectivul de investiții „Construire piscină în comuna Sâmburești, județul Olt”, în sumă de 76666,82 de lei.

Articolul 2 : Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se împuternicește domnul Iulian Preda, Primarul comunei Sâmburești, județul Olt.

Articolul 3 : Prezenta hotărâre se va comunica de către secretarul general al comunei: Instituției

Instituției Prefectului Județului Olt, în vederea exercitării controlului asupra

ședință,

Contrasemnează secretar general,


ina

Găvruta Constantin

Numărul 26 din data de 27 aprilie 2023.

Hotărârea a fost adoptată cu votul pentru a 9 consilieri, 0 abțineri, 0 voturi împotriva din totalul de 9 consilieri locali prezenți.

**PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII
HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI SÂMBUREȘTI NR. 26/27.04.2023**

Nr. crt.	OPERAȚIUNI EFECTUATE	Data ZZ/LL/AN	Semnătura persoanei responsabile să efectueze procedura
0	1	2	3
1	Adoptarea hotărârii	27.04.2023	
2	Comunicarea către primarul comunei	27.04.2023	
3	Comunicarea către prefectul județului	27.04.2023	
4	Aducerea la cunoștință publică	27.04.2023	
5	Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual	-	
6	Hotărârea devine obligatorie sau produce efecte juridice, după caz	11.05.2023	

S.C. VILFOREST S.R.L

Sediu : Bujoreni, Valcea

J38/405/1999

C.F: RO 12617485

Tel/Fax: 0250/732490

e-mail:vilforestvl@gmail.com



Nr.112 din 09.05.2023

**SITUATIE DE LUCRARI
PLACARE CU MOZAIC ANTIDERAPANT
BORDURA PISCINA
BENEFICIAR : PRIMARIA COMUNEI SAMBURESTI**

- lei -

Nr. crt.	Materiale	U.M.	Cant.	P. U.	Valoare
1	Amorsa hidroizolanta Baunit 5 kg	BUC.	3	116,50	349,50
2	Chit Manut Glue Alb	TUB	2	42,50	85,00
3	Adeziv Ceresit CM17 sac 25kg.pt.placi ceramice	BUC.	41	99,80	4091,80
4	Rigiprofil 60 x 4000 m	BUC.	2	46,20	92,40
5	Amorsa Dank 10 litri	BUC.	1	119,50	119,50
6	Mozaic Niebla antiderapant	MP	106	169,80	17998,80
7	Adeziv hidrofug ISOMAR 25 kg.	BUC.	12	119,00	1428,00
8	Chit rosturi MULTIFIL SMALTO - 20 KG.	BUC.	6	146,50	879,00
9	Scara inox piscina cu 5 trepte	BUC.	1	1.398,00	1398,00
10	Tija inox M8	BUC.	2	37,00	74,00
11	Piulite Inox M8	BUC.	18	0,90	16,20
12	Saiba plata inox	BUC.	18	0,60	10,80
13	Vopsea piscina clorcauciuc bleu 5 kg.	BUC.	1	188,00	188,00
14	Flansa inox prindere scara	BUC.	2	19,00	38,00
Total materiale					26769,00

Manopera

1.	Curatat de vopsea marginile superioare ale piscinei, canalul si peretii canalului; Indreptat stratul de beton exfoliat (slefuire cu disc vidia); Aplicarea unui strat de adeziv hidrofug (CM17) pe toata suprafata pentru a corecta denivelarile, crapaturile, etc.; Pregatirea suprafetelor pentru curatirea de impuritati si praf ajunse accidental pe suprafate; Aplicarea amorsei; placarea propriuzisa cu palcaj antiderapant; Chituirea cu chit a rosturilor; Curatirea si finisarea; Retusuri cu vopsea clorcauciuc pentru piscina; Montaj o scara de inox;	ORE	130	200,00	26000,00
Total Manopera					26000,00
Transport					

Nr. crt.	Materiale	U.M.	Cant.	P. U.	Valoare
1	Transport mozaic, antiderapant, adeziv, chit rosturi de la Ploiesti Nord	Curse	1	1400	1400,00
2	Transport alte materiale, scule, echipamente, licratori	Curse	22	200	4400,00
Total transport					5800,00
Total (material + manopera + transport)					58569,00
Cheltuieli indirecte 5%					2928,45
Cota de profit 5%					2928,45
Total General fara TVA					64425,90
TVA					12240,92
Total General cu TVA					76666,82

Prestator,
SC VILFOREST SRL

Ing. Georgescu Ion



Beneficiar,
PRIMĂRII COMUNEI CUMBUREȘTI

